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Notat 
Dato:   24 /2 2010 

dok. 21521-10 
 
Til  
Karin Munk Petersen 
Indenrigs- og Socialministeriet 
 
      
Høring over udkast til forslag om lov om ændring af lov om social service, lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale område og sundhedsloven og om 
ophævelse af lov om forebyggende hjemmebesøg m.v. (Afbureaukratisering på det 
sociale område, ny formålsbestemmelse i serviceloven m.v.) 
 
 
Børne- og Kulturchefforening har primært berøring med følgende 2 forslag til ændring i lov om 
socialservice: 
Ændring af formålsbestemmelsen i serviceloven (kvalitet) 
Forenkling af regler om hjemmetræning og særlige dagtilbud (handicap) 
 
Børne- og Kulturchefforening har følgende  bemærkninger til de 2 forslag til ændring i lov om 
socialservice, som berører foreningens hovedområde: 
 
 Ændring af formålsbestemmelsen i serviceloven (kvalitet) 
Børne- og Kulturchefforeningen finder det som udgangspunkt fornuftigt, at der ændres i 
formålsbestemmelsen i overensstemmelse med de signaler, som det øvrige lovgivningsarbejde 
sender – herunder bl.a. barnets reform. 
 
Foreningen finder det positivt, at ”social inklusion” kommer til at fremgå direkte af Servicelovens 
formålsparagraf. Muligheden for at realisere ”social  inklusion” for børn og unge  i kommunerne skal 
ses i direkte sammenhæng med det øvrige børne- og ungeområde, og foreningen finder derfor også, 
at det er et væsentligt element i de øvrige lovkomplekser som f.eks. Dagtilbudsloven og 
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Folkeskoleloven, så opgaven er forankret både på det specialiserede sociale område i kommunerne 
og på det såkaldte normal område.  
 
Foreningen konstaterer, at der i formålsparagraffen er præciseret og ”strammet op” omkring retning 
med f.eks. en udvidelse af de indledende tekst. Formålet med denne lov er at bidrage til at sikre 
tryghed og velfærd gennem social beskyttelse til enhver. Der bruges direkte ord som ”opsøgende 
arbejde” i formålsparagraffen, og der er f.eks. skrevet ind i stk. 2: ”at sikre, at børn og unge med 
behov for særlig støtte på trods af deres individuelle vanskeligheder kan opnå de samme muligheder 
for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende”, som heller 
ikke før er fremgået direkte af formålsparagraffen. 
 
 
   
 Forenkling af regler om hjemmetræning og særlige dagtilbud (handicap) 
 
Børne- og Kulturchefforeningen hilser en forenkling på dette område velkommen. Vi finder det bl.a. 
hensigtsmæssigt, at de formelle krav om nedsættelse af henholdsvis et udrednings- og 
visitationsteam afskaffes. Den kommunale praksis, som der jo også nævnes i 
bemærkningsafsnittene, skal selvfølelig afspejle, at der foretages faglige kvalificerede beslutninger 
og inddragelse af familien. Den enkelte kommune kan jo på den baggrund vælge, hvordan det mest 
hensigtsmæssigt organiseres med udgangspunkt i bl.a. det øvrige tværfaglige samarbejde og 
organisering, der er i kommunen. 
 
Børne- og Kulturchefforeningen vil også bemærke, at det opfattes som et givende tiltag, at der ikke 
længere skal foreligge § 50-undersøgelser ved visitering til specielle dagtilbud. Dette bl.a. med 
begrundelse i, at det kan opleves krænkende for almindelige familie, at skulle gøres til en "social sag" 
blot fordi, de har et barn med nedsat funktionsevne.  
 
Endelig vil foreningen bemærke, at der i forbindelse med indførelse af denne ordning har været 
brugt mange administrative kræfter på implementeringen af denne paragraf. Der er fortsat 
drøftelser på de enkelte sagsbehandlerpinde i forhold til f.eks. vurderingen af omfanget af 
handicap/funktionsnedsættelser i forbindelse med hjemmetræning. 
 
 
Kontaktpersoner i Børne- og Kulturchefforeningen er:  
Formand for bestyrelsen Klaus Majgaard (tlf: 20 51 68 38/ 65 51 50 01 eller klm@odense.dk) 
Bestyrelsesmedlem Hanne Dollerup (tlf: 47 78 41 01/30 26 52 75 eller hado@halsnaes.dk) 


